Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 131/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, reitera a
Indicação nº 145/05, na qual indica a Vossa Excelência que seja feita com
urgência a limpeza do leito do Córrego dos Pintos, a partir do trecho que passa
pelo Bairro do Jardim Bela Vista, até as proximidades da estação de
tratamento de esgoto da Sabesp.

JUSTIFICATIVA

Reitero o referido pedido, uma vez que o leito
encontra-se obstruído por mato, areia, etc., prejudicando assim a passagem das
águas e, quando chove forte pode ocorrer inundação.

Joanópolis, 21 de julho de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador